



IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A80BCD3B

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/12/2025, 00:20

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO  
DO PIAUÍ/PIPREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 117

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ/PI comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 29/2025 referente à *REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : S C DE SOUSA FILHO LTDA - 18.956.583/0001-94

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	500,00	MT	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 24,96	R\$ 12.480,0000	R\$ 44,62	R\$ 22.310,00	R\$ 9.830,00
Descrição: ADESIVO EM VINIL COM IMPRESSÃO DIGITAL (M²)										
1	2	500,00	MT	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 32,01	R\$ 16.005,0000	R\$ 57,21	R\$ 28.605,00	R\$ 12.600,00
Descrição: ADESIVO EM VINIL PLOTADO, REFLETIVO, A COR E ARTE SERÃO DEFINIDAS NA SOLICITAÇÃO PARA CONFECCÃO.										
1	3	150,00	UND	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 26,40	R\$ 3.960,0000	R\$ 47,19	R\$ 7.078,50	R\$ 3.118,50
Descrição: BANNERS 1,00X90										
1	4	150,00	UND	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 89,73	R\$ 13.459,5000	R\$ 160,38	R\$ 24.057,00	R\$ 10.597,50
Descrição: BANNERS 2.40 X 1.80										
1	5	150,00	UND	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 20,58	R\$ 3.087,0000	R\$ 36,78	R\$ 5.517,00	R\$ 2.430,00
Descrição: BANNERS EM LONA 90X10 CM, 4X0 COR										
1	6	100,00	UNID	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 12,03	R\$ 1.203,0000	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00	R\$ 947,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-10										
1	7	100,00	UNID	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 15,11	R\$ 1.511,0000	R\$ 27,01	R\$ 2.701,00	R\$ 1.190,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-20										
1	8	100,00	UNID	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 17,34	R\$ 1.734,0000	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00	R\$ 1.366,00
Descrição: BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-30										
1	9	150,00	UM	SERVI	SERVIÇ	R\$ 25,30	R\$	R\$ 45,21	R\$ 6.781,50	R\$



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A80BCD3B

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/12/2025, 00:20

				ÇO	O	3.795,0000				2.986,50
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO P-10										
1	10	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,84	R\$ 4.776,0000	R\$ 56,90	R\$ 8.535,00	R\$ 3.759,00
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO P-20										
1	11	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,74	R\$ 5.661,0000	R\$ 67,45	R\$ 10.117,50	R\$ 4.456,50
Descrição: CARIMBO AUTOMÁTICO P-30										
1	12	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 87,77	R\$ 4.388,5000	R\$ 156,88	R\$ 7.844,00	R\$ 3.455,50
Descrição: CARIMBO DE ATESTO REFERÊNCIA PRINTER S- 3776										
1	13	30,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,70	R\$ 2.871,0000	R\$ 171,00	R\$ 5.130,00	R\$ 2.259,00
Descrição: CARIMBO REFERÊNCIA COLO P PRINTER R30 REDONDO										
1	14	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,76	R\$ 380,0000	R\$ 1,36	R\$ 680,00	R\$ 300,00
Descrição: CARTAZ F-2, 32X45 CM, COUCHE LISO 150G, 4X0 COR										
1	15	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,92	R\$ 460,0000	R\$ 1,64	R\$ 820,00	R\$ 360,00
Descrição: CARTAZ F-2, 44X64 CM, COUCHE LISO 150G, 4X0 COR										
1	16	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,34	R\$ 1.404,0000	R\$ 4,18	R\$ 2.508,00	R\$ 1.104,00
Descrição: CARTAZ GRANDE										
1	17	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,35	R\$ 810,0000	R\$ 2,41	R\$ 1.446,00	R\$ 636,00
Descrição: CARTAZ MÉDIO										
1	18	600,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,67	R\$ 402,0000	R\$ 1,19	R\$ 714,00	R\$ 312,00
Descrição: CARTAZ PEQUENO										
1	19	4.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,93	R\$ 23.720,0000	R\$ 10,59	R\$ 42.360,00	R\$ 18.640,00
Descrição: CARTILHA EDUCATIVA P/ CAMPANHA 15X25 CM C/8 FLS										
1	20	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,18	R\$ 3.540,0000	R\$ 2,11	R\$ 6.330,00	R\$ 2.790,00
Descrição: CERTIFICADOS										
1	21	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,48	R\$ 2.960,0000	R\$ 2,64	R\$ 5.280,00	R\$ 2.320,00
Descrição: CONVITES										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A80BCD3B

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/12/2025, 00:20

1	22	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,88	R\$ 1.320,0000	R\$ 1,57	R\$ 2.355,00	R\$ 1.035,00
Descrição: CRACHÁ PARA EVENTO, 10X15 CM, COUCHE 300G, 4X0 COR C/CORDÃO										
1	23	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,65	R\$ 1.330,0000	R\$ 11,85	R\$ 2.370,00	R\$ 1.040,00
Descrição: CRACHA PARA IDENTIFICAÇÃO, 4X0 COR, IMPRESSO EM PVC										
1	24	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 1.800,0000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1.410,00
Descrição: DESING DE FOLHETO FRENTE E VERSO A5 (15 X 21 CM)										
1	25	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,60	R\$ 1.800,0000	R\$ 1,07	R\$ 3.210,00	R\$ 1.410,00
Descrição: ENVELOPE 18X23 BRANCO POLICROMIA PERSONALIZADO										
1	26	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,71	R\$ 2.130,0000	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	R\$ 1.680,00
Descrição: ENVELOPE 24X34 BRANCO POLICROMIA PERSONALIZADO										
1	27	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,80	R\$ 1.600,0000	R\$ 1,43	R\$ 2.860,00	R\$ 1.260,00
Descrição: ENVELOPE 26X36 BRANCO POLICROMIA PERSONALIZADO										
1	28	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,55	R\$ 1.650,0000	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00	R\$ 1.320,00
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO A4										
1	29	1.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,62	R\$ 620,0000	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00	R\$ 480,00
Descrição: ENVELOPE TIMBRADO OFÍCIO										
1	30	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 149,37	R\$ 7.468,5000	R\$ 266,96	R\$ 13.348,00	R\$ 5.879,50
Descrição: FAIXA EM LONA 4,5X80 CM										
1	31	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,37	R\$ 1.850,0000	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00	R\$ 1.500,00
Descrição: FOLDERS 20X30 CM, 4X4 COR, COUCHE 115G, DOURADO										
1	32	3.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,33	R\$ 990,0000	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	R\$ 780,00
Descrição: HISTORICOS ESCOLAR										
1	33	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,05	R\$ 5.250,0000	R\$ 1,88	R\$ 9.400,00	R\$ 4.150,00
Descrição: JORNAL 4 PAGINAS, 4X4 COR, COUCHE 115G										
1	34	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,50	R\$ 2.500,0000	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	R\$ 2.000,00
Descrição: PANFLETO 15X21CM, 4X0 COR, COUCHE LISO 115G										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A80BCD3B

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/12/2025, 00:20

1	35	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,37	R\$ 6.850,0000	R\$ 2,44	R\$ 12.200,00	R\$ 5.350,00
Descrição: PASTA COM BOLSO 31X45CM, LAMINADA, 4X0 COR										
1	36	5.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,45	R\$ 7.250,0000	R\$ 2,59	R\$ 12.950,00	R\$ 5.700,00
Descrição: PASTA PERSONALIZADA PARA CONFERÊNCIA										
1	37	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,59	R\$ 1.180,0000	R\$ 1,06	R\$ 2.120,00	R\$ 940,00
Descrição: PLACA DE PATRIMÔNIO EM ALUMÍNIO COM NUMERAÇÃO E SLOGAN DA PEREFEITURA- AUTOADESIVA- TAM 5X2CM										
1	38	800,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,60	R\$ 22.880,0000	R\$ 51,06	R\$ 40.848,00	R\$ 17.968,00
Descrição: PLACA DE ACRÍLICO 30X10CM, PLOTADO COM ADESIVO VINIL. ARTE E COR CONFORME SOLICITAÇÃO PARA CONFEÇÃO										
1	39	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 229,21	R\$ 11.460,5000	R\$ 409,51	R\$ 20.475,50	R\$ 9.015,00
Descrição: PLACA DE INAUGURAÇÃO EM INOX, 60X40 CM										
1	40	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,92	R\$ 19.380,0000	R\$ 23,10	R\$ 34.650,00	R\$ 15.270,00
Descrição: PLACA IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS, 10X30 CM										
1	41	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,0000	R\$ 15,91	R\$ 3.182,00	R\$ 1.402,00
Descrição: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-10										
1	42	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 2.200,0000	R\$ 19,65	R\$ 3.930,00	R\$ 1.730,00
Descrição: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-20										
1	43	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,82	R\$ 2.764,0000	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	R\$ 2.176,00
Descrição: REFIL PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P-30										
1	44	100,00	BLOCOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,50	R\$ 750,0000	R\$ 13,35	R\$ 1.335,00	R\$ 585,00
Descrição: REQUISICÃO DE MATERIAIS 50X2 F-18										
1	45	100,00	BLOCOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,50	R\$ 1.350,0000	R\$ 24,10	R\$ 2.410,00	R\$ 1.060,00
Descrição: RESPONSABILIDADE DE MATERIAL										
1	46	5.000,00	BLOCOS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,75	R\$ 48.750,0000	R\$ 17,37	R\$ 86.850,00	R\$ 38.100,00
Descrição: REVISTA C/ 48 PAGINAS, 4X4 COR, COUCHE 115G										
1	47	100,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,28	R\$ 1.128,0000	R\$ 20,13	R\$ 2.013,00	R\$ 885,00
Descrição: TERMO COMPROMISSO F-9										



## IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F30A80BCD3B

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

11/12/2025, 00:20

1	48	7.200,00	UND	SERVI ÇO	SERVIÇ O	R\$ 9,91	R\$ 71.352,0000	R\$ 17,70	R\$ 127.440,00	R\$ 56.088,00
<b>Descrição:</b> Formatação, impressão e encadernação de avaliações personalizadas para aplicação em 9 escolas e 3 anexos da rede municipal de ensino, contemplando: Tipos de avaliações: simulados mensais, provas mensais, trimestrais, semestrais e anuais, além de avaliações específicas como Olimpíadas de Matemática Mirim, Avalia São João, CNCA e PACTO. Quantidade de questões: entre 20 (vinte) e 40 (quarenta) por avaliação. Formato de impressão: média de 15 (quinze) a 25 (vinte e cinco) cópias coloridas por prova, podendo variar em frente e verso ou divisão de página. Características do material: avaliações contendo figuras, imagens ilustrativas e gabaritos. Encadernação: exclusiva para os cadernos de apoio pedagógico, com acabamento adequado para manuseio escolar. Fonte: impressões devem ser realizadas em fonte legível, livre de rasuras ou falhas de impressão, assegurando a perfeita leitura pelos alunos.										
						<b>Subtotal Adjudicado: R\$</b>	<b>337.990,00</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$</b>	<b>603.661,00</b>	<b>44,0099 % R\$ 265.671,00</b>

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 337.990,00	R\$ 603.661,00	44,0099 %	265.671,00

São João do Piauí-PI, 11 de Dezembro de 2025

ANA MARCIA COELHO  
PREGOEIRO(A)